АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.12.2020 N2699-p
.Курская 06.13СТЬ. П. Прямицыно

Об утверждении комплекса мероприятий (дорожной карты)
по внедрению модели персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей
в Октябрьском районе Курской области

В рамках реализации мероприятий регионального проекта,
обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов
федерального проекта «У спех каждого ребенка» национального проекта
«Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при
Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и
национальным проектам от 14 декабря 2018 года N2 16, в том числе
результата 1.13. федерального проекта «Во всех субъектах Российской
Федераuии внедрена uелевая модель развития региональных систем
дополнительного образования детей», на основании приказа Министерства
просвешения Российской Федерации от 3 сентября 2019 года N2 467 «Об
утверждении Целевой модели развития региональных систем
ДОПОIнительного образования детей» и в uелях внедрения на территории
Октябрьского района Курской области в 2021 году целевой модели развития
региональных систем дополнительного образования детей:

1. Утвердить прилатаемый комплекс мероприятий (дорожную карту) по
внедрению модели персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Октябрьском районе Курской области
(далее «Дорожная карта»).

2. Поручить Управлению образования
(Никифорова Л.А.) обеспечить выполнение
утвержленной пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Октябрьского
«Дорожной

района
карты»,

Глава Октябрьского района
КУРСКОЙ области О.А. Быковский

-- -

Приложение к распоряжению
Алминистрации Октябрьского района
К) рской области
от 18.12.2020 N':! 699-р

Комплекс мероприятий (дорожная карта)
по внедрению модели персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей
в Октябрьском районе Курской области

3

дополнительного
образования

Сроки Ответст
венный

Описание
планируемого

результата

Форма отчетностиНаименование
мероприятия

Наполнение 30.12.2020
Навигатора данными
06 учреждениях

МКУ
«Октябр
ьский
РМК»
ОУ
района

Заполнены данные не менее чем о 80%
учреждений дополнительного образования.
культуры, спорта. дошкольных и
обшеобразовательпых учреждений, СПО и
ВПО. частных учреждениях, имеющих
лицензию.

2 Наполнение 30.12.2020
Навигатора данлыми
о программах

МКУ Заполнены данные не
«Октябр менее чем о 80%
ьский
РМК»
ОУ
района

дополнительных
обшеобразовательньгх
программ. реализуемых
на территории субъекта
РФ.

Наполнение 30.12.2020
Навигатора данными
о детях и заявках "а
про грам \1 ы
логюлиительного
образования

МКУ
«Октябр
ьский
РМК»
ОУ
района

н Навигаторе

-1 Со-здание
1\1)'1-1111 (И пал ьной
~еЖRедомственной
рабочей группы по
внедрению 11

реализации Целевой
молели ДОД (В 1'01\1

числе внедрению ПФ
ДОД)

20.01.2021 Управле Утвержден состав и Принятый
lIие
образова
1-1 ия
Ацмини
страции
Октябрь
ского
района

зарегистрированы не
;\lенее 80% от
контингента детей в
возрасте от 5 до 18 лет .
Регистрация
про водится в массовом
порядке через школы с
одновр мен ной
выдачей сертификатов
учез а ил и сертифи катов
финансирования.

репамент
муниципальной
межведомственной
рабочей группы,
назначен
ответственный за
внедрение
персонифицированного
финансирования

норм ати 131 1 о-п раво во
й акт (НПА)

--

Наименование
мероприятия

на

05.03.2021

Ответст
венный

Описание
планируемого

результата

Форма отчетности

::; Полппсанис
со 1 лашени я с Курс "ОЙ

областью об
обязате~ьствах по
достижению
показатепей Целевой
модели ДОД

Сроки

30.12.2020 Глава.
управле
ние
образова
ния
Октябрь
ского
района

Полписано Соглашение Отчет о выполнении
мероприятия

6 Полписание
соглашения межлу
имц ДОД Курской
области и МОЦ
Октябрьского района
К) рской области

:20.12.2020 МКУ
«О" гябр
ьский
РМК»

Полписано Соглашение Отчет о выполнении
мероприятия

7 Расчет параметров 28.02.2021
персонифицированно
го финансирования:
- определение
номинала. ЧИС1а 11

ка гегорий
сертификатов:

опрелелсние
порядка
финансирования
мероприятия
реализацию
лополнительных
общеразвивающих
программ Н<!

человека-час:
- формирование
схолимости
ПФДОД:
- расчст paCXO.JOB lIа

молели

реализацию
лополиительных
обшсразви вающих
п рограм \1.

МКУ ПОДГОТОВ.1енные
«ЦБ расчеты
учрежле
ний
образона
ния»
Октябрь
ского
района.
отдел
финансо
в
Админи
страции
Октябрь
ского
района

Таблицы 13 формате
Ехсе! с
полготовленными
расчетами

8 Полготовка
С.1\ жсбной записки о
необхолимости
перерасп ределсния
бюджетных средств

МКУ
«ЦБ
учреждс
ний
об разова
ниш>
Октябрь
ского
района.

Направление
слхжебиой записки
финансовый орган

Служебная записка.
в наиравленная

финансовый орган
в

1)

бюджстпом процессе
в муниципальном
образовании ).

о

:28.03.2021

Ответст
венный

Описание
планируемого

реЗУ.lьтата

ФОР'\1а отчетностиНаименование
мероприятия

Сроки

управпе
ние
образова
ния
Алмини
страции
Октябрь
ского
раЙО!lа

.

Внесение изменений в
рсшение о местном
бюджете
закрепления:
- финансового
обеспечения
меРОПРllЯТlIЯ по 1 [ф
Д()Д:
- полномочий
Администрации
Октябрьского района
по впссснию

для

отдел
финансо
в
Админи
стран и и
Октябрь
ского
района.
заместит
eJlb

Главы
Адмипи
страции
Октябрь
ского
района
по
экономя
ке 11

финанса
1\1

Принятые изменения в
решение о бюджете

Решение
представительного
органа местного
сачоуправления о
внесении изменений
в решение о бюджете

изменений в сводную
бюджетную роспись
без внесения

10 Провелсине 1 лапа 0[.03.2021
информацион ной
кампании О введении
ПФДОД

изменений в решение
о бюджете (Пр!1
необхолимости
внесение изменений в
положение

Управле
нис
06раЗО13а
ния
А.:rмини
страпии
Октябрь
ского
района
МКУ
«Октябр
ьский
РМК»
ОУ
района

Интервью в (МИ
Размешение краткой
информации о
внелрении ПФ ДОД и
баниеров Навигатора
ДОД на сайгах
образовательн ых
учрежлений

Отчет о проведенной
информационной
кампании

-- -

NQ Наименование Сроки Отвсгст Описанис Форма отчетности
мероприятия венный планируемого

результата

11 [ Гринятие 10.03.2011 У 11 равле Принятый Н[ [А Принятый НПА
нормаТИRно-правовог ние
о акта Октябрьского образова
района с приложеннем ния
Правил ПФ дод Алмини

страции
Октябрь
ского
района

12 [ Гринятис 01.03.2021 Управле Принятый НПА Принятый Н! IА
нормати вно-правовог ние
о акта Октябрьского образова
района об ния. утверждении Алмини
программы страЦI1И
персопифицированно Октябрь
го финансирования ского

района

13 Принятие 01.03.1021 отдел Принятый НПА Принятый НПА
нормати ВI 10- правоных финансо
актов Октябрьского в
района в части Алмини
порядка страци и
финансирования доп Октябрь

ского
района

I~ Припитие 10.0-+.:2021 Управле Припятый НПЛ Принятый IIПА
нормати вно-п равовог ние
о акта Октябрьского образона
района о внесении IIIIЯ

изменен ий в Админи
мунипипальные страции
программы развития Октябрь
лл я закрепления ского
мероприятия 110 ПФ раЙОllа
ДОД

15 01 грелелсн ие 15.0-+. :202 [ Муп И ци Определена Принятый НПА о
\ полномоченной пальный мпол номоченная наделении
организации организация полномочиями

уполномоченной
организации

16 Внесение изменений [3 30.04.1021 ОУ Внесенные изменения в Измененные
локальные акты района локальные акты. лока.1ЬНЫС акты на
обра 30 в ,]1 елы 1 ых утвержление примере одной из
организаций отве гсгвенных за образовательных
Октябрьского района операции с организаций

н аименование
мероприятия

Сроки Ответст
венный

Описание
планируемого

результата

Форма отчетности

сертификатами

17 Провеление ) этапа 01.05.2021
информационной
кампанпи о ввелсини
пф ДОД

Управле
11 ие
сбразова
НIIЯ

Алмини
страuии
Октябрь
ского
района
МКУ
«Октябр
ьский
РМК»
ОУ
района

Распространение
печатных материалов
(листовок. букле ГОВ)

через учрежления ДО.
обшеобразовател [,( 1 ые
школы. в том числе
через родительские
собрания.
Ответы на вопросы для
СМИ.
Реклама пф ДОД в
СМИ.
Размещение полробной
информации о
внедрении пф ДОД на
сайгах учрсжлсний.

Отчет о провелевной
информаuионной
кампании

18 'Заключение
уполномоченной
орган изацисй
соглашений О

возмещении затрат.
СВЯЗ(1ННЫл с

оказанием
06РЮОВ<1тс.1ЬНЫЛ

: С.1) г по реализации
лополнител ы 1 ых
общеобразовательных
общеразвивающих
программ в рамках
сис гемы
персои ифицироваипо
1 о финансирования
:10 п 0.1 Н И тел ьн о го
образования ;.telcil с
постаВЩИКЮ111
образовательных
)' О) г

31.05.2021 Муници Полписаны СОI лашения Подписанные
пальный со всеми поставщиками соглашения

УСЛ: 1. включепными в
реестр

19 Провеление 3 лапа 15.09.2021
информацион ной
кампании о ввелсини
пф ЛОД

Управле Провеление 0'1 чет о ировеленной
ние родительских собраний информационной
06рсНО13а в школах. оргапизация кампании
иия
Алмини
ст рации
01\ гябрь
CKOIO

района

массовой вылачи
сер гификатов.
Обучающие
вилсоролики о
регистрации в
Павигагоре 11 порядке

N!! Наименование Сроки Ответст Описание Форма отчетности
\1СРОПР"ЯТIIЯ венный планируемого

результата

МКУ по.г, ЧсННЯ
«Октябр сертификатов.
ьский Размсшение пошаговых
РМК» IIНСТРУКUИЙ на сайта:\
ОУ образовательных
района учреждений и группах в

социальных сетях.
распространение
печатных версий чсрс'З
образоватсльные
учрежлсния.

20 Псрераспрелеление 15.12.2021 Отдел Внесены изменения в
остатков финансо бюлжети , ю роспись.
неиспол ьзован н ых В. муниципальную
средств. ) правлс программу развития.
пред) смотрепных на ние
обеспечение образова
сертификатов ния

Админи
страции
Октябрь
ского
района